

## Informacja Prezydenta Miasta Krakowa

o wynikach przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie propozycji zmian granic Dzielnic Miasta Krakowa, stanowiącej załącznik do uchwały nr XXXIX/514/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie *ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Krakowa w sprawie propozycji zmian granic Dzielnic Miasta Krakowa*.

Od dnia 1 czerwca 2012 r. przez okres 30 dni wyłożona została do konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków propozycja zmian granic Dzielnic Miasta Krakowa, stanowiąca załącznik do uchwały nr XXXIX/514/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 marca 2012 r.

Konsultacje przeprowadzone zostały w formie przyjmowania pisemnych opinii: do propozycji zmian granic Dzielnic Miasta Krakowa, o których mowa wyżej, do zasadności przeprowadzenia korekty dotychczasowych zmian granic Dzielnic, jak również pisemnych wniosków dotyczących innych niż określone w uchwale nr XXXIX/514/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 marca 2012 r. zmian granic.

Dopuszczona została również możliwość składania przedmiotowych opinii i wniosków, w formie elektronicznej na adres e-mail Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa.

Załącznik do uchwały nr XXXIX/514/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 marca 2012 r. został wyłożony w Kancelarii Magistratu, Plac Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie, w siedzibach poszczególnych Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa i Miejskiej Platformie Internetowej „Magiczny Kraków”.

Przedmiotowy załącznik został przedstawiony ponadto na otwartym spotkaniu konsultacyjnym z mieszkańcami, które odbyło się w Urzędzie Miasta Krakowa, w dniu 21 czerwca 2012 r.

Do propozycji zmian granic Dzielnic Miasta Krakowa wpłynęły następujące pisemne opinie mieszkańców:

- pozytywne opinie 667 mieszkańców dotyczące korekty granic Dzielnicy X Swoszowice z Dzielnicą VIII Dębniki, polegającej na przyłączeniu do Dzielnicy X zachodniej części os. Kliny, znajdującej się obecnie w Dzielnicy VIII, tj. obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bartła, Zawilą, Spacerową, a południową obwodnicą Krakowa. W opinii mieszkańców, którzy wyrazili swoje poparcie dla przedmiotowej propozycji obecny podział os. Kliny pomiędzy Dzielnicę X (około 90% osiedla) i Dzielnicę VIII (około 10% osiedla) nie odzwierciedla obecnego kształtu osiedla i utrudnia jego rozwój,

- negatywna opinia mieszkańca os. Kosocice dotycząca korekty granic Dzielnicy X Swoszowice z Dzielnicą VIII Dębniki, polegającej na przyłączeniu do Dzielnicy X zachodniej części os. Kliny, tj. obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bartła, Zawilą, Spacerową, a południową obwodnicą Krakowa. W opinii mieszkańca należy rozpatrzyć dwa warianty:

pozostawienie granicy Dzielnicy X bez zmian, lub w sytuacji kiedy konieczne jest połączenie os. Kliny z inną Dzielnicą, należy je wyłączyć z Dzielnicy X i połączyć z Dzielnicą VIII Dębni lub Dzielnicą IX Łagiewniki-Borek Fałęcki,

- negatywna opinia mieszkanki dotycząca korekty granic Dzielnicy X Swoszowice z Dzielnicą VIII Dębni, polegającej na przyłączeniu do Dzielnicy X zachodniej części os. Kliny, tj. obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bartła, Zawila, Spacerową, a południową obwodnicą Krakowa. W opinii mieszkanki osiedla mniej zamieszkałe, leżące na wschód od ul. Zakopiańskiej wraz z os. Opatkowice są dyskryminowane przy podziale budżetu, a powiększenie Dzielnicy pogłębi podział lokalnych społeczności,
- negatywna opinia mieszkanki os. Kosocice dotycząca korekty granic Dzielnicy X Swoszowice z Dzielnicą VIII Dębni, polegającej na przyłączeniu do Dzielnicy X zachodniej części os. Kliny, tj. obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bartła, Zawila, Spacerową, a południową obwodnicą Krakowa. W opinii mieszkanki część wschodnia Dzielnicy jest zaniedbywana. Mieszkanca proponuje podział Dzielnicy X Swoszowice na część wschodnią i zachodnią, aby zapewnić równomierny rozwój osiedli,
- negatywne opinie 5 mieszkańców dotyczące korekty granic Dzielnicy X Swoszowice z Dzielnicą VIII Dębni, polegającej na przyłączeniu do Dzielnicy X zachodniej części os. Kliny, tj. obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bartła, Zawila, Spacerową, a południową obwodnicą Krakowa. W opinii mieszkańców poszerzenie Dzielnicy X o część os. Kliny spowoduje zmianę struktury Dzielnicy, która i tak została zachwiana. Na przeważającym obszarze Dzielnicy X Swoszowice znajduje się zabudowa jednorodzinna, obecnie już występuje znaczna dysproporcja w rozdziale funduszy na poszczególne osiedla.
- negatywne opinie 15 mieszkańców ul. Ernesta Cieśleńskiego, dotyczące korekty granicy Dzielnicy XIV Czyżyny z Dzielnicą III Prądnik Czerwony, polegającej na przyłączeniu obszaru osiedla WTBS Kwatera, znajdującego się obecnie w obrębie Dzielnicy XIV Czyżyny do Dzielnicy III Prądnik Czerwony. W opinii mieszkańców obszar ten powinien pozostać w obrębie Dzielnicy XIV. Mieszkańcy podnoszą kwestię przeprowadzonej w lutym 2012 r. ankiety, w której 242 osoby opowiedziały się za pozostaniem w obszarze Dzielnicy XIV, a za przyłączeniem do Dzielnicy III opowiedziało się 87 mieszkańców. Mieszkańcy zwracają uwagę na fakt, iż obecni radni Dzielnicy XIV kompetentnie wykonują swoje zadania i dbają o interesy swoich mieszkańców,
- negatywna opinia mieszkańca, dotycząca korekty granicy Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki z Dzielnicą VIII Dębni, polegającej na przyłączeniu obszaru pomiędzy ul. Obozową, a os. Polana Żywiecka do Dzielnicy VIII Dębni. Mieszkaniec wyraził sprzeciw co do zasadności przeprowadzenia korekty dotychczasowych zmian granicy Dzielnicy IX,
- pozytywna opinia 8 mieszkańców os. Kombatantów, dotycząca korekty granicy Dzielnicy XVI Bieńczyce z Dzielnicą XV Mistrzejowice, polegającej na przyłączeniu os. Kombatantów, znajdującego się obecnie w obrębie Dzielnicy XV tj. obszaru pomiędzy ulicami: Wiślicka, Srebrnych Orłów, al. gen. Bora-Komorowskiego, a obecną granicą Dzielnicy XVI do Dzielnicy XVI Bieńczyce. Mieszkańcy osiedla Kombatantów złożyli w tej sprawie wniosek już w 2003 r, który wówczas uzyskał poparcie potwierdzone podpisami 402 mieszkańców

- negatywna opinia 413 mieszkańców os. Kombatantów dotycząca korekty granicy Dzielnicy XVI Bieńczyce z Dzielnicą XV Mistrzejowice, polegającej na przyłączeniu os. Kombatantów, znajdującego się obecnie w obrębie Dzielnicy XV tj. obszaru pomiędzy ulicami: Wiślicką, Srebrnych Orłów, al. gen. Bora-Komorowskiego, a obecną granicą Dzielnicy XVI do Dzielnicy XVI Bieńczyce. Mieszkańcy opowiedzieli się za pozostawieniem os. Kombatantów w obszarze Dzielnicy XV Mistrzejowice.

- propozycja mieszkańca Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, dotycząca innych niż określone w uchwale nr XXXIX/514/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 marca 2012 r. zmian granic, polegająca na przyłączeniu os. Rząka, znajdującego się w Dzielnicy XII do Dzielnicy X Swoszowice lub Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. W opinii mieszkańca os. Rząka nie ma historycznych powiązań ani z Prokocimem, ani z Bieżanowem, za to zdecydowanie bardziej z Koszonicami czy Piaskami Wielkimi.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*